
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 553476 

Ανανέωση απαγόρευσης θήρας ορισμένου χρό-
νου στον Λόφο Περάνθης, για την παράταση 
κατά δέκα έτη (10) της απαγόρευσης θήρας στις 
περιοχές του Δήμου Αρταίων. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 (Α’ 7), 

όπως προστέθηκε με την παρ.  3 του άρθρου 7 του 

ν. 177/1975 (Α’  205).

2. Την υπ’ αρ. 414985/29.11.1985 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας «Μέτρα δι-

αχείρισης άγριας πτηνοπανίδας» (Β’ 757) όπως ισχύει 

και την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/01.09.2010 

κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομί-

ας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, 

Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός μέτρων 

και διαδικασιών για τη διατήρηση της άγριας ορνιθοπα-

νίδας και των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρ-

φωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, “Περί 

διατηρήσεως των άγριων πτηνών”, του Ευρωπαϊκού Συμ-

βουλίου της 2ας Απριλίου 1979, όπως κωδικοποιήθηκε 

με την οδηγία 2009/147/ΕΚ» (Β’ 1495).

3. Την από 13.08.2021 Π.Ν.Π. (Α’ 143), η οποία κυρώ-

θηκε με το άρθρο δεύτερο του ν. 4824/2021 (Α’ 156)».

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63). 

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-

ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 

25-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενι-

κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 

25.08.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-

ας και του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
“Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528) και ιδίως την 
περ. 8 της παρ. Β του άρθρου 4 αυτής.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/99075/3360/29.9.2022 
(ΑΔΑ: 6ΣΖΓ4653Π8-ΞΗ4) απόφαση του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
στις Διευθύνσεις Δασών της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας του 
ΥΠΕΝ».

10. Την υπ’ αρ. 78006/2538/01.07.1994 εγκύκλιο του 
Υπουργού Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμένου 
χρόνου». 

11. Την υπ’ αρ. 918/18.02.2009 απόφαση του Προϊ-
σταμένου της Διεύθυνσης Δασών Άρτας, «Απαγόρευση 
θήρας ορισμένου χρόνου στο λόφο Περάνθης στην πε-
ριοχή Άρτας του Δήμου Αρταίων» (Β’ 406).

12. Τις υπ’ αρ. 744/12.03.2012 (Β’ 1108), 51456/2864/ 
01.09.2015 (Β’ 2079) και, 133547/17.09.2019 (Β’ 3641) 
αποφάσεις ανανέωσης για την παράταση της απαγό-
ρευσης θήρας στο λόφο Περάνθης Άρτας.

13. Το υπ’ αρ. 15748/10.09.2024 έγγραφο του Δήμου 
Αρταίων.

14. Το υπ΄ αρ. 7/23.07.2024 έγγραφο της Ιερά Μονής 
Κάτω Παναγιάς της Μητρόπολης Άρτης.

15. Το υπ΄ αρ. 108/18.07.2024 έγγραφο του Κυνηγετι-
κού Συλλόγου Άρτας «Η ΑΡΤΕΜΙΣ».

16. Την υπ’ αρ. 30-9-2024 εισήγηση του Κων/νου Κα-
τσούλα Δασοπόνου της Διεύθυνσης Δασών Άρτας για 
την ανανέωση απαγόρευσης θήρας στον Λόφο Περάν-
θης για την παράταση κατά δέκα (10) έτη της απαγό-
ρευσης θήρας. 

17. Την ανάγκη ανανέωσης της απαγόρευσης για την 
εξασφάλιση των αναγκαίων συνθηκών προστασίας, ανά-
πτυξης και αναπαραγωγής του θηραματικού πλούτου και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6308

66119

18.11.2024 12:51:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66120 Τεύχος B’ 6308/15.11.2024

των ειδών της πανίδας προκειμένου να αποκατασταθεί η 
βιολογική και οικολογική σταθερότητα, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε κατά δέκα (10) έτη την απαγόρευση θή-
ρας όλων των θηραμάτων, σε έκταση εμβαδού τεσσά-
ρων χιλιάδων εξακοσίων πενήντα στρεμμάτων (4.650,00 
στρ.), στον Λόφο Περάνθης, που περιλαμβάνει περιοχές 
του Δήμου Αρταίων, Περιφερειακή Ενότητα Άρτας, Πε-
ριφέρεια Ηπείρου, περιοχής αρμοδιότητας Διεύθυνσης 
Δασών Άρτας. 

Η παραπάνω έκταση απαγόρευσης της θήρας απει-
κονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα χάρτη απαγό-
ρευσης θήρας, θεωρημένο από τον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Δασών Άρτας και της οποίας η οριογραμμή 
έχει ως ακολούθως: 

«Αρχίζει από τον δασικό δρόμο δίπλα από τον παλαιό 
σκουπιδότοπο και με κατεύθυνση Β.Α ακολουθώντας το 
ρέμα Βοϊβόδα φθάνει στην εθνική οδό Άρτας-Αθηνών, 
στην συνέχεια ακολουθεί την εθνική οδό με κατεύθυνση 
την πόλη της Άρτας φθάνει στο κολυμβητήριο Άρτας, 
από εκεί ακολουθεί το δημοτικό δρόμο που χωρίζει τον 
ιστό της πόλης από το περιαστικό δάσος και φθάνει στο 
ένατο δημοτικό σχολείο, στη συνέχεια ακολουθώντας 
την οριογραμμή μεταξύ του περιαστικού δάσους και της 
πόλης της Άρτας φθάνει στην διακλάδωση (της δυτικής 
πρόσβασης προς το Νοσοκομείο με το δρόμο Άρτας-
Γλυκορρίζου), στην συνέχεια ακολουθεί το δρόμο προς 
Γλυκόρριζο και περνώντας τον οικισμό Γλυκορρίζου 

φθάνει στο εκκλησάκι Αγίας Παρασκευής, από εκεί με 

κατεύθυνση Β.Α ακολουθεί ανώνυμη ράχη φθάνει στην 

κορυφή όπου συναντάει τον δασικό δρόμο Νοσοκομείο- 

Περάνθη, από εκεί ακολουθεί τον δασικό δρόμο αυτό και 

με κατεύθυνση βόρεια φθάνει στο σημείο που άρχισε η 

περιγραφή».

Ο πίνακας συντεταγμένων των κορυφών της περι-

μέτρου της έκτασης, επί της οποίας διά της παρούσας 

απόφασης απαγορεύεται η θήρα όλων των θηραμάτων, 

θα συνοδεύει την σχετική Δασική Απαγορευτική Διάταξη 

(Δ.Α.Δ.), η έκδοση της οποίας θα γίνει από τη Διεύθυνση 

Δασών Άρτας, μετά τη δημοσίευση της παρούσας στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Διεύθυνση Δασών Άρτας παρακαλείται για την έκ-

δοση της σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης 

Θήρας. 

Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρού-

νται σύμφωνα με τις περί θήρας ισχύουσες διατάξεις. 

Η τήρησή της ανατίθεται στην Δασική Υπηρεσία, στην 

Αστυνομία, στην Ε’ Κυνηγετική Ομοσπονδία Ηπείρου, 

στο Κυνηγετικό Σύλλογο Άρτας, στο Κυνηγετικό Σύλλογο 

Ανατολικών Τζουμέρκων και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66121Τεύχος B’ 6308/15.11.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66122 Τεύχος B’ 6308/15.11.2024

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ
κορυφών έκτασης απαγόρευσης θήρας ορισμένου χρόνου 

στην περιοχή «Λόφος Περάνθης» Δήμου Αρταίων. 
Ανήκει στην υπ΄αρ. 553476/08-11-2024 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δασών Υ.Π.ΕΝ.

Κ x y Κ x y Κ x y

1 239567.68 4336965.98 41 241216.27 4334875.73 81 240963.17 4337879.59

2 239605.07 4336906.80 42 241253.12 4334829.07 82 240874.00 4337993.13

3 239659.60 4336832.50 43 241332.75 4334775.35 83 240809.26 4338054.17

4 239670.50 4336814.14 44 241411.91 4334699.66 84 240709.10 4338065.16

5 239683.51 4336729.03 45 241444.89 4334670.36 85 240650.47 4338088.36

6 239705.49 4336683.86 46 241543.83 4334634.95 86 240593.06 4338034.64

7 239711.60 4336650.89 47 241587.80 4334566.58 87 240606.50 4337928.42

8 239714.04 4336605.72 48 241613.67 4334479.56 88 240590.62 4337912.55

9 239747.02 4336533.69 49 241638.10 4334418.51 89 240572.30 4337922.32

10 239828.86 4336451.89 50 241686.96 4334313.51 90 240546.65 4337988.24

11 239898.48 4336401.83 51 241707.72 4334237.82 91 240530.32 4338016.40

12 239951.17 4336346.46 52 241727.26 4334174.33 92 240493.67 4338035.93

13 239974.38 4336307.39 53 241740.70 4334154.80 93 240424.05 4338027.39

14 239984.15 4336242.68 54 241781.01 4334137.71 94 240344.65 4338031.05

15 239987.82 4336187.74 55 241815.21 4334102.30 95 240201.74 4337995.64

16 240001.34 4336111.61 56 241854.30 4334057.13 96 240077.15 4337921.17

17 240024.54 4336051.78 57 241901.93 4334027.83 97 240026.75 4337887.01

18 240068.52 4335994.40 58 242312.35 4334292.87 98 239975.44 4337884.57

19 240168.68 4335922.37 59 242142.53 4334636.24 99 239927.80 4337833.29

20 240230.97 4335874.75 60 241986.14 4334830.83 100 239899.71 4337827.18

21 240267.61 4335829.58 61 241790.67 4335059.44 101 239877.73 4337861.37

22 240307.92 4335766.09 62 241638.06 4335235.44 102 239876.50 4337995.67

23 240345.79 4335736.79 63 241517.14 4335377.07 103 239898.49 4338045.72

24 240422.74 4335691.61 64 241380.24 4335538.55 104 239882.61 4338086.02

25 240493.89 4335636.02 65 241236.10 4335709.47 105 239882.61 4338134.85

26 240548.86 4335590.84 66 241102.70 4335866.41 106 239860.56 4338159.55

27 240627.03 4335532.24 67 240998.88 4335997.05 107 239804.37 4338198.61

28 240674.67 4335509.04 68 240880.32 4336180.48 108 239760.40 4338235.24

29 240745.51 4335491.95 69 240879.09 4336251.29 109 239768.95 4338309.72

30 240931.18 4335468.75 70 241306.61 4336604.14 110 239742.08 4338348.79

31 240993.47 4335417.47 71 241542.43 4336761.12 111 239687.11 4338347.56

32 241027.90 4335360.93 72 241681.68 4336842.92 112 239615.05 4338301.17

33 241034.01 4335308.43 73 241945.52 4337091.98 113 239569.85 4338225.47

34 241008.36 4335262.03 74 241880.75 4337149.82 114 239542.98 4338170.53

35 240986.38 4335203.43 75 241685.32 4337279.24 115 239531.81 4338143.61

36 240986.38 4335142.39 76 241516.75 4337403.77 116 239534.26 4338088.67

37 241009.58 4335080.12 77 241365.19 4337520.19 117 239553.80 4338019.07

38 241055.03 4335034.45 78 241227.17 4337628.85 118 239573.34 4337959.25

39 241113.67 4334994.16 79 241153.88 4337691.12 119 239619.88 4337880.56

40 241162.52 4334963.64 80 241084.26 4337744.84 120 239652.86 4337810.97



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66123Τεύχος B’ 6308/15.11.2024

Κ x y Κ x y Κ x y

121 239676.07 4337764.58 124 239454.98 4337420.28 127 239538.85 4337040.73

122 239572.24 4337597.32 125 239484.40 4337346.34 - - -

123 239480.63 4337546.04 126 239505.16 4337247.45 - - -

Άρτα, 31-10-2024

Ο Συντάκτης

Κων/νος Κατσούλας
Δασοπόνος

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Άρτα,  08-11-2024

Με εντολή Γ.Γ.Δ.
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Άρτας

Δημήτριος Χελάς
                                                                  Δασολόγος



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66124 Τεύχος B’ 6308/15.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρτα, 8 Νοεμβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Άρτας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΕΛΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66126 Τεύχος B’ 6308/15.11.2024

*02063081511240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


